
 

 

UCHWAŁA NR XLVIII/394/2022 

RADY MIEJSKIEJ W GRODZISKU WIELKOPOLSKIM 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022r 

poz. 559 ze zmianami ), art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 

z 2022r poz. 1452 ze zmianami ), Rada Miejska uchwala co następuje: 

§ 1.  Ustala się następujące stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na terenie gminy 

Grodzisk Wlkp: 

1. Samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu powyżej 3,5 ton i poniżej 12 ton: 

DOPUSZCZALNA MASA CAŁKOWITA STAWKA PODATKU ( W ZŁOTYCH) 

Powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 872,00 zł 

Powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 1190,00 zł 

Powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 1916,00 zł 

2. Samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu równej lub wyższej niż 12 ton: 

Liczba osi i dopuszczalna 

masa całkowita   ( w tonach) 

                           Stawka podatku     ( w złotych)             

Nie mniej 

niż 

Mniej niż Oś jezdna(osie jezdne) z 

zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi 

jezdnych 

Dwie osie 

12 13 2072,00 zł 2240,00 zł 

13 14 2240,00 zł 2402,00 zł 

14 15 2464,00 zł 2638,00 zł 

15  2638,00 zł 2812,00 zł 

Trzy osie 

12 17 2240,00 zł 2402,00 zł 

17 19 2402,00 zł 2558,00 zł 

19 21 2558,00 zł 2718,00 zł 

21 23 2718,00 zł 2882,00 zł 

23 25 2882,00 zł 3034,00 zł 

25  3034,00 zł 3196,00 zł 

Cztery osie i więcej 

12 25 2530,00 zł 2668,00 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 3 listopada 2022 r.

Poz. 7705



25 27 2592,00 zł 2730,00 zł 

27 29 2730,00 zł 3222,00 zł 

29 31 2882,00 zł 3694,00 zł 

31  3022,00 zł 3694,00 zł 

3. Od ciągników siodłowych lub balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 

przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

DOPUSZCZALNA MASA CAŁKOWITA STAWKA PODATKU ( W ZŁOTYCH) 

Od 3,5 tony i poniżej 12,00 tony  2078,00 zł 

4. Od ciągników siodłowych lub balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 

przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton: 

Liczba osi i dopuszczalna 

masa całkowita zespołu 

pojazdu   ( w tonach) 

                        Stawka podatku     ( w złotych) 

Nie mniej 

niż 

Mniej niż Oś jezdna(osie jezdne) z 

zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi 

jezdnych 

Dwie osie 

12 18 2288,00 zł 2356,00 zł 

18 25 2464,00 zł 2512,00 zł 

25 31 2640,00 zł 2672,00 zł 

31 36 włącznie 2812,00 zł 2856,00 zł 

Powyżej 36  3256,00 zł 3342,00 zł 

Trzy osie i więcej 

12 36 włącznie 2558,00 zł 2856,00 zł 

Powyżej 36 40 3034,00 zł 3196,00 zł 

40  3354,00 zł 3694,00 zł 

5. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 

7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą, prowadzoną przez podatnika 

podatku rolnego:   490,00    zł. 

6. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalna masę całkowitą 

równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą, prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego: 

Liczba osi i dopuszczalna 

masa całkowita   ( w tonach) 

                            Stawka podatku     ( w złotych) 

Nie mniej 

niż 

Mniej niż Oś jezdna(osie jezdne) z 

zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi 

jezdnych 

Jedna oś 

12 18 282,00 zł 360,00 zł 

18 25 360,00 zł 532,00 zł 

25 36 włącznie 532,00 zł 918,00 zł 

Powyżej 36  708,00 zł 1056,00 zł 

Dwie osie 

12 28 490,00 zł 812,00 zł 

28 33 1002,00 zł 1362,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 7705



33 36 włącznie 1362,00 zł 2064,00 zł 

Powyżej 36  1848,00 zł 2718,00 zł 

Trzy osie i więcej 

12 36 włącznie 1442,00 zł 2134,00 zł 

Powyżej 36  1526,00 zł 2242,00 zł 

7. Od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

LICZBA MIEJSC STAWKA PODATKU ( W ZŁOTYCH) 

Mniej niż 22 miejsc  1120,00 zł 

Równej lub większej niż 22 miejsc 2402,00 zł 

  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Grodziska Wielkopolskiego. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2023r. 

 

Przewodniczący Rady 

(-) Józef Gawron 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 7705


		2022-11-03T11:50:33+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




